
 
__________________________________________________________________________________ 

  

Gdynia, 26.06.2024 r. 

Wykonawcy  

ubiegający się o udzielenie zamówienia 

 

 

Dotyczy postępowania „Dostawa wideogastroskopu na potrzeby Poradni Endoskopii w Szpitalu im. Św. 

Wincentego a Paulo w Gdyni”, znak D25M/252/N/21-41rj/24 

Zamawiający – Szpitale Pomorskie Sp. z o. o. z siedzibą w Gdyni, na podstawie treści art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą 
Pzp, poniżej przedstawia treść pytań wraz z odpowiedziami: 
 
Pytanie 1 
Dotyczy warunków umowy § 2 ust. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„W przypadku zmiany stawki VAT w ramach niniejszej umowy zmiana stawki następuje z dniem wejścia w życie 
aktu prawnego zmieniającego wysokości stawki, wówczas cena netto nie ulegnie zmianie, nastąpi jedynie zmiana 
ceny brutto.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody ma zmianę. Realizacja umowy dotyczy krótkiego okresu czasu i w 
ocenie Zamawiającego Wykonawca jest w stanie przewidzieć wszelkie zmiany stawki podatku VAT w tym 
okresie. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Wykonawca nie może, bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego, przenieść na osobę trzecią, 
wierzytelności, przysługujących Wykonawcy wobec Zamawiającego na podstawie niniejszej umowy ani dokonać 
przekazu lub innego rozporządzenia wierzytelnością o podobnym rezultacie lub charakterze. Powyższy zakaz 
dotyczy także praw związanych z wierzytelnością, w szczególności roszczeń o odsetki. Zgody takiej nie można 
bezpodstawnie odmówić.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest do wykonania, wliczonych w wynagrodzenie Wykonawcy, 
obowiązkowych przeglądów serwisowych – technicznych wyposażenia medycznego z częstotliwością wymaganą 
przez producenta (jednak nie rzadziej niż 1/rok). Części zalecane przez producenta do wymiany podczas 
przeglądów okresowych oraz konieczność transportu wyposażenia do siedziby firmy wliczone są w 
wynagrodzenie Wykonawcy.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 4 
Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„W celu wykonania naprawy gwarancyjnej elementu przedmiotu umowy Wykonawca zobowiązany jest do reakcji 
serwisu w dni robocze od poniedziałku do piątku (za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) w terminie do 
48 godz. liczonych od dnia zgłoszenia awarii oraz zakończyć naprawę nie później niż w ciągu 5 dni roboczych od 
zgłoszenia awarii, a w przypadku awarii wymagających napraw poza Polską lub sprowadzenia części zamiennych 
spoza Polski w ciągu 10 dni roboczych od zgłoszenia awarii.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 5 
Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 10 



 
__________________________________________________________________________________ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„W przypadku naprawy trwającej dłużej niż 5 dni roboczych Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia 
zastępczego elementu przedmiotu umowy. Zastępczy element przedmiotu umowy musi charakteryzować się 
takimi samymi parametrami jak element naprawiany. Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia 
zastępczego elementu przedmiotu umowy o parametrach lepszych od pierwotnie oferowanych z zastrzeżeniem, 
że Wykonawca przeprowadzi odpowiednie szkolenie personelu w zakresie obsługi i użytkowania. Przy spełnieniu 
powyższego Zamawiający odstąpi od naliczenia kary określonej w § 9 ust. 1 pkt. 2) umowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
Pytanie 6 
Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Każda naprawa gwarancyjna powoduje przedłużenie okresu gwarancji elementu przedmiotu umowy o czas jego 
wyłączenia z eksploatacji, o ile naprawa gwarancyjna trwała powyżej 10 dni roboczych. Jako czas niesprawności 
uznaje się okres od daty zgłoszenia awarii do daty przekazania sprawnego elementu przedmiotu umowy 
użytkownikowi. Okres niesprawności liczony jest w dniach. Każda wymiana gwarancyjna powoduje, że okres 
gwarancji co do rzeczy wymienionej rozpoczyna się od nowa.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 7 
Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 16 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany elementu przedmiotu umowy na nowy w przypadku wystąpienia 
trzech usterek gwarancyjnych w tym samym istotnym elemencie podczas okresu gwarancji.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 8 
Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 17 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Wykonawca gwarantuje Zamawiającemu 8-letni dostęp do wszystkich części zamiennych oraz serwisu 
pogwarancyjnego.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 9 
Dotyczy warunków umowy § 9 ust. 1.1 i 1.3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 0,3% na 0,2% oraz odpowiednio z 10% 
na 5%? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 10 
Dotyczy warunków umowy § 9 ust. 1.4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„w wysokości 0,2 % ceny brutto przedmiotu umowy, o której mowa w § 2 ust. 1, w przypadku rażącego 
niewykonywania obowiązków umownych przez Wykonawcę powodującego niemożliwość korzystania przez 
Zamawiającego ze wyposażenia medycznego (jak też niewykonywania przeglądów okresowych i testów 
akceptacyjnych lub braku aktualizacji oprogramowania) po wyznaczeniu dodatkowego 3-dniowego terminu na 
wykonanie zobowiązań - z możliwością zlecenia naprawy lub wymiany (wykonania przeglądów okresowych i 
testów adaptacyjnych) na koszt Wykonawcy w innym autoryzowanym serwisie – kara umowna może być 
naliczona za każdy taki przypadek odrębnie, 
Powyższe kary umowne są od siebie niezależne. Maksymalna wysokość kar nie może przekroczyć 20% łącznej 
wartością przedmiotu umowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 11 
Dotyczy warunków umowy § 9 ust. 6.2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 



 
__________________________________________________________________________________ 
„w przypadku niewykonania przedmiotu umowy w terminie 14 dni od upływu terminu ustalonego w umowie, w 
tym dostarczenia przedmiotu umowy niekompletnego, wadliwego lub niezgodnego ze złożoną ofertą, 
Zamawiający może odstąpić od umowy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy. 
Wykonawca w tym przypadku zapłaci Zamawiającemu karę umowną określoną w § 9 ust. 1 pkt 3) umowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 12 
Dotyczy warunków umowy § 9 
Zwracamy się z prośba o ujęcie dodatkowej klauzuli:  
„Fakt dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się realizacji zobowiązań umownych wyłącza 
możliwość naliczania kar.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 13 
Dotyczy warunków załącznika nr 2 pkt 1, 2, 3, 9 
Czy Zamawiający dopuści oświadczenie producenta potwierdzające parametr (b.d. w instrukcji) 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie oświadczenia producenta, przy czym w oświadczeniu 
producenta musi znaleźć się opis konkretnych parametrów, których spełnianie ma potwierdzać to 
oświadczenie. 
 
Pytanie 14 
Dotyczy warunków załącznika nr 2 pkt 21 
Czy Zamawiający dopuści oświadczenie producenta potwierdzające parametr (b.d. w instrukcji). 
Jest to funkcja posiadanego przez Zamawiającego procesora EPK-i5000 dostępna na głowicy EUS 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie oświadczenia producenta, przy czym w oświadczeniu 
producenta musi znaleźć się opis konkretnych parametrów, których spełnianie ma potwierdzać to 
oświadczenie. 
 
Pytanie 15 
Dotyczy warunków załącznika nr 2 pkt 25, 26, 27 
Czy Zamawiający dopuści oświadczenie jedynego autoryzowanego na terenie Polski dystrybutora 
potwierdzające parametr (b.d. w instrukcji) 
Odpowiedź: Zamawiający w zakresie punktów 25, 26, 27 opisanych w części I załącznika nr 2 do SWZ 
„WIDEOGASTROSKOP ULTRASONOGRAFICZNY (EUS) – 1 szt.” odnoszących się do kompatybilności 
oferowanego urządzenia dopuszcza oświadczenie własne autoryzowanego dystrybutora lub producenta. 
Oświadczenie musi zawierać opis konkretnych wymogów, których spełnianie ma potwierdzać to oświadczenie. 
 
Pytanie 16 
Dotyczy warunków załącznika nr 2  
Czy Zamawiający dopuści sprzęt fabrycznie nowy wyprodukowany w 2023 lub 2024 roku. 
Odpowiedź:  Zamawiający wymaga sprzętu wyprodukowanego nie wcześniej niż w 2024 roku. 
 
WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SWZ I ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ 
ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE. 
 

Z poważaniem 
Przewodnicząca Komisji Przetargowej 
Beata Martyn Mrozowska 

 


		2024-06-26T11:17:18+0200




